

### پیامتسلیت رهبر انقلاب

### در پی درگذشت آیت‌الله مصطفوی

حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای در پیامی درگذشت عالم فرزانه آیت‌الله آقای حاج سیدحسین مصطفوی را تسلیت گفتند.

متن پیام رهبر حکیم انقلاب اسلامی به این شرح است:

**بسم‌الله الرحمن الرحیم**

درگذشت عالم فرزانه جناب حجت‌الاسلام والمسلمین آقای حاج سیدحسین مصطفوی رحمةالله‌علیه را به خاندان گرامی و شاگردان و ارادتمندان ایشان تسلیت عرض می‌کنم. تحقیق و تدریس در علوم عقلی و فلسفه اسلامی برجسته‌ترین فعالیت علمی این روحانی انقلابی و پرتلاش بود که در کنار اشتغالات فرهنگی و مردمی، کارنامه‌های وزین برای آن بزرگوار پدید آورده بود. از خداوند متعال پادشای بزرگ و رحمت و مغفرت برای ایشان مسألت می‌کنم.

**سیدعلی خامنه‌ای**  
**۸ شهریور ۱۴۰۱**

■ ■ ■

**رئیس‌جمهور در مکالمه تلفنی با نخست‌وزیر مالزی:**

### ظرفیت‌های متنوعی برای توسعه

### همکاری هامیان ایران و مالزی وجود دارد

رئیس‌جمهور با ابراز خرسندی از روابط بسیار خوب ایجاد شده میان شرکت‌های تجاری ایران و مالزی اظهار داشت: موضوعات مختلفی در جهت توسعه همکاری‌های دوجانبه وجود دارد که امیدوارم در سایه تعامل و تلاش‌های مقامات ۲ کشور شاهد تحقق آنها باشیم.

حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی صبح دیروز سه‌شنبه در گفت‌وگویی تلفنی با «اسماعیل صبری یعقوب» نخست‌وزیر مالزی ضمن تبریک روز ملی مالزی به وی و مردم این کشور، گفت: مالزی دارای جایگاه قابل توجهی در سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران است و ظرفیت‌های متنوعی برای توسعه همکاری میان ۲ کشور دوست، وجود دارد.

رئیس‌جمهور ضمن ابراز امیدواری برای گسترش روابط سیاسی، اقتصادی و فرهنگی در جهت منافع ۲ ملت در سایه همکاری و همدلی ۲ طرف، تصریح کرد: موضوعات مختلفی در جهت توسعه همکاری در زمینه‌های اقتصادی، علمی، تحقیقاتی، فناوری‌های نوین و نهایی کردن معاهدات تجاری در دستور کار است که امیدوارم در سایه تعامل و تلاش‌های مقامات ۲ کشور شاهد تحقق آنها باشیم. وی با اشاره به روابط بسیار خوب ایجاد شده میان شرکت‌های تجاری ۲ کشور، تصریح کرد: حجم روابط تجاری میان ایران و مالزی متناسب با ظرفیت‌های موجود نیست و جای گسترش زیادی دارد.

«سماعلیل صبری یعقوب» نیز در این گفت‌وگویی تلفنی، ضمن قدردانی از حسن توجه رئیسی برای گسترش روابط بین ۲ کشور و تبریک روز ملی کشورش، روابط فی‌مابین را مایه افتخار برای دولت و ملت مالزی دانست و گفت: جمهوری اسلامی ایران به عنوان یکی از کشورهای مهم و اثرگذار همواره حامی و پشتیبانه مهمی برای امت اسلامی بوده است. نخست‌وزیر مالزی ضمن ابراز خرسندی از توسعه روابط میان ۲ کشور افزود: جمهوری اسلامی ایران شریک تجاری بسیار مهمی برای مالزی در آسیاست و ارائه کمک‌های بشردوستانه ۲ کشور در سال گذشته رشد چشمگیری داشته است، بسیار خوشحالم.

■ ■ ■

**نماینده ایران در سازمان ملل:**

### آمریکا به اشغال شمال شرق سوریه پایان دهد

سفير و معاون نمایندگی دائم ایران در سازمان ملل تصریح کرد: آمریکا باید به حمایت مستمر خود از گروه‌های تروریستی و اشغال شمال شرق سوریه پایان دهد. رهرا ارشادی در سخنرانی خود در نشست شورای امنیت درباره تحولات سیاسی و بشردوستانه اظهار داشت: ارائه کمک‌های بشردوستانه به سوریه ضروری است و شرایط سیاسی نباید مانع رسیدن کمک‌های بشردوستانه به مردم نیازمند شود اما این اقدام باید با احترام کامل به حاکمیت، تمامیت ارضی و وحدت ملی سوریه انجام شود. نماینده ایران افزود، ما از پذیرش قطعنامه ۲۴۴۲ (۲۰۲۲) استیضاح می‌کنیم و آن را گامی مهم در جهت رسیدگی به نیازهای فوری سوریه می‌دانیم. این قطعنامه صراحتاً خواستار پروژه‌های بازسازی زودهنگام و شفافیت بیشتر در تلاش‌های کمک‌رسانی است. وی در پاسخ به اتهامات بی‌اساس و ادعای بی‌اساس آمریکا علیه کشورمان در حمایت از شبه‌نظامیان در سوریه در حمله به پایگاه نظامیان آمریکایی و ائتلاف در این کشور، ضمن رد این اتهامات و ادعاهای بی‌اساس گفت: حضور آمریکا در شمال شرق سوریه به بهانه مبارزه با تروریسم، نقض آشکار منشور ملل متحد، حقوق بین‌الملل و حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه است.

■ ■ ■

### آخرین وضعیت بازداشت ۲ تبعه سوئدی

سخنگوی قوه قضائیه در نشست خبری روز گذشته با خبرنگاران درباره آخرین وضعیت ۲ تبعه سوئدی و اتهامات آنها، بیان کرد: این ۲ نفر در ارتباط با حوزه قاچاق موادمخدر دستگیر شده‌اند و روند رسیدگی به پرونده این افراد مطابق مواضع قانونی صورت گرفته است و در دادگاه انقلاب اسلامی محکوم شدند. مسعود ستایشی دامه داد: از «سیمون کلسپر برابن» تبعه سوئدی جین کنترل مسافران خارجی فرودگاه امام خمینی (ره) ۹ هزار و ۷۰۰ گرم معادل ۲۱ هزار و ۳۰۰ قرص غیرمجاز حاوی موادمخدر «رامادل» کشف شد و به ۵ سال حبس و پرداخت ۱۱۷ برابر ارزش کلای معدموم به میزان ۱۰ میلیارد و ۱۱۷ میلیون و ۵۰۰ هزار ریال محکوم شد. وی افزود: «استفان کوین گیلبرت» ساکن سوئد است که در ۶ بهمن ۱۳۹۸ در زمان خروج از فرودگاه امام خمینی(ره) جین بازرسی از چمدان وی ۹ هزار و ۸۰۰ گرم موادمخدر از نوع شیوه تریاک کشف شد و وی به ۸ سال حبس و پرداخت ۱۵۰ میلیون ریال جزای نقدی محکوم شد. سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به اینکه درباره پرونده جاسوسی اتباع سوئدی اطلاعی دارد یا خیر؟ گفت: فرآیند رسیدگی مانند سابق و در مرحله تحقیق و بررسی است.

«میخائیل اولیانوف» نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین، سفر وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران به مسکو را تأیید کرد. اولیانوف بامداد سه‌شنبه در صفحه توییتر خود نوشت: «وزیر امور خارجه ایران، امیرعبداللهیان در روز ۳۱ آگوست (چهارشنبه) به مسکو سفر می‌کند.» پیش از این نیز خبرگزاری «ریا نووستی» نوشت که امیرعبداللهیان روز چهارشنبه به مسکو سفر می‌کند و با «سرگئی لاوروف» وزیر خارجه روسیه برای بررسی اوضاع پیرامون برجام و مذاکرات رف تحریم‌های ایران دیدار و گفت‌وگو خواهد کرد.

**رهبر انقلاب در دیدار رئیس‌جمهور و اعضای هیأت دولت با اشاره به کار و تلاش مسؤولیت‌پذیری و نظارت میدانی دولتمردان برای حل مشکلات:**

# امید و اعتماد زنده شد

**در یک سال اخیر شنیده نشد دولت فراکننی و بهانه‌تراشی کند و بگوید «اختیار نداریم» یا «نمی‌گذارند»**



این خصوص گفتند: شکر این نعمت در درجه اول با تقویت ارتباط با خدا و دعا و توسل و تضرع و انس با قرآن است و در درجه بعد با ادامه تلاش جهادی برای خدمت به مردم. داشتن نیت الهی و مخلصانه و پرهیز از کارهای نمایشی دومین توصیه رهبر انقلاب بود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در همین زمینه خاطرنشان کردند: اطلاع‌رسانی اقداماتی که انجام می‌شود منافاتی با اخلاص ندارد، زیرا موجب افزایش امید مردم می‌شود. ایشان در توصیه سوم گفتند: به میان مردم رفتن را ادامه دهید و اسیر برخی جوسازی‌ها نشوید و البته در مواجهه با مردم صبر و تحمل به خرج دهید. رهبر انقلاب، حضور بی‌واسطه و مکرر رئیس‌جمهور و دیگر مسؤولان دولت در میان مردم را دارای برکات و تأثیرات فراوان دانستند و افزودند: البته دولت مردمی فقط به معنای به میان مردم رفتن نیست، باید با برنامه‌ریزی دقیق و استفاده از دیدگاه‌ها و نظرات مختلف، زمینه جلب مشارکت مردم در عرصه‌های مختلف از جمله اقتصادی و سیاسی فراهم شود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در توصیه چهارم بر لزوم عمل به وعده‌ها و پرهیز از بیان وعده‌های غیرقابل تحقق که زمینه‌ساز خدشه‌دار شدن اعتماد مردم می‌شود، تأکید کردند و به عنوان توصیه پنجم، با اشاره به موضوع طراحی نقشه جامع حرکت دولت، افزودند: مراقب باشید کارهای روزمره شما را غرق نکند و برای اینکه دچار این آفت نشوید با یک طرح کلان و نقشه جامع و قابل توضیح برای مردم، حرکت کنید. ایشان لزوم رعایت اولویت‌ها را به عنوان توصیه ششم مطرح کردند و گفتند: توان و امکانات دولت محدود است، بنابراین باید ابتدا سرفصل‌های اساسی مشخص شوند و سپس سرفصل‌ها و زیرمجموعه‌های آنها اولویت‌بندی شوند. رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه در شرایط کنونی، اولویت اصلی همچنان مسأله اقتصاد است، خاطرنشان کردند: البته این به معنای نادیده گرفتن سرفصل‌های دیگر همچون علم، امنیت، آسیب‌های اجتماعی و فرهنگ نیست ولی اولویت باید اقتصاد باشد همراه با پیوست فرهنگی. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در خصوص موضوع اقتصاد چند نکته را بیان کردند. «لزوم انسجام مدیران و استقامت و افزایش کار کارها و ضرورت پیش‌گرفتن مترکم و به جا مانده، گفتند: اگر به این توصیه‌ها عمل شود، ثابت خواهد شد دولت سیزدهم دولتی کاملاً کارآمد، فعال و برطرف‌کننده مشکلات زندگی مردم است که نتیجه آن رضای پروردگار و نزد مردم خواهد بود. ایشان همچنین با قراردانی از گزارش رئیس‌جمهور و چند تن دیگر از اعضای

رشد اقتصادی، رشد سرمایه‌گذاری، رشد اشتغال، رشد درآمد سرانه و کاهش فاصله طبقاتی شاخص‌هایی هستند که باید به صورت دقیق و مستمر مورد توجه قرار گیرند. رهبر انقلاب در توصیه بعدی، عمده‌ترین سرفصل در پیشرفت اقتصاد کشور را مسأله تولید خواندند و تأکید کردند: قاطعانه با هر عملایی که تولید را تضعیف می‌کند، مقابله کنید. ایشان در بخش تولید کشاورزی، با اشاره به بحران غذا به دنبال وقوع جنگ اوکراین، مسأله امنیت غذایی را بسیار مهم دانستند و با یادآوری توصیه‌های مستمر قبلی مبنی بر لزوم خودکفایی در ارقام اساسی مانند گندم، افزودند: مسأله امنیت غذایی یک مسأله درجه یک است که نباید از آن غفلت شود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در خصوص تولید صنعتی، با اشاره به مشکل کمبود سرمایه در گردش واحدهای تولیدی، تأمین این سرمایه را وظیفه بانک‌ها خواندند و گفتند: بانک مرکزی سختگیری‌های بجا و به‌موقعی را در خصوص کنترل ترانزانه بانک‌ها آغاز کرده است اما باید مراقبت شود که این کنترل‌ها بر روی فعالیت‌های غیرمولد بانک‌ها همچون خرید زمین و سکه با فعالیت‌های بنگاهداری آنها اعمال شود و تسهیلات لازم برای واحدهای تولیدی آسیب نبینند. رهبر انقلاب در برشمردن اولویت‌های اقتصادی، مسأله مسکن را مورد توجه قرار دادند و گفتند: در فقیهه مسکن عقب‌ماندگی زیادی وجود دارد که موجب افزایش سرسام‌آور قیمت و اجاره‌بها و رنج و زحمت مردم شده است. «ساخت پتروپالایشگاه‌ها»، «تکمیل زیرساز پروژه در صنایع معدنی و جلوگیری از خام‌فروشی»، «تکمیل مسیرهای حیاتی شمال- جنوب و شرق به غرب برای افزایش ظرفیت حمل‌ونقل بین‌المللی و همچنین مسیرهای ارتباطی و حمل‌ونقل داخلی» و «توسعه استفاده از ظرفیت بی‌پایل دریا» اولویت‌های دیگری بود که رهبر انقلاب بر آنها تأکید و خاطرنشان کردند: نگذارید ظرفیت‌های طبیعی و انسانی عظیم موجود در کشور هرز بر پرهیز از نیمه‌کاره رها کردن کارها و ضرورت پیش‌گرفتن صبر و استقامت و افزایش کار جهادی برای حل مشکلات مترکم و به جا مانده، گفتند: اگر به این توصیه‌ها عمل شود، ثابت خواهد شد دولت سیزدهم دولتی کاملاً کارآمد، فعال و برطرف‌کننده مشکلات زندگی مردم است که نتیجه آن رضای پروردگار و نزد مردم خواهد بود. ایشان همچنین با قراردانی از گزارش رئیس‌جمهور و چند تن دیگر از اعضای

**نگاهی به مصادیق رفتاری و مدیریتی دولت سیزدهم که مورد تأیید رهبر انقلاب قرار گرفت**

## شبهه روحانی نبود

هم این است که حرف و عمل مسؤولان یکی باشد». اکنون با گذشت یک سال، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در دیداری که این بار نیز به مناسبت هفته دولت، رئیسی و هیات دولت با ایشان داشتند، مهم‌ترین توفیق دولت سیزدهم را احیای امید و اعتماد مردم خواندند.
تقدیر رهبر انقلاب از رئیسی بیانگر این است که دولت سیزدهم توانسته است در مدت یک‌ساله‌ای که از آغاز به کارش می‌گذرد، وظیفه محول شده از سوی رهبر انقلاب اسلامی را بخوبی انجام دهد. اما طبق فرمایشات روز گذشته رهبر انقلاب، جدا از احیای امید و اعتماد آسیب‌دیده مردم، دولت سیزدهم در حوزه‌های دیگری نیز توفیقاتی به دست آورده که همین موضوع بیانگر تفاوت‌های دولت انقلابی رئیسی با دولت اصلاح‌طلب حسن روحانی است.
رئیس‌ی در سال اول دولت خود، به همه ۳۱ استان آسیب‌دیده مردم، دولت سیزدهم در قشرهای مختلف مردم، ضمن نشستن پای صحبت‌های مردم، حل مشکلات کشور را در دستور کار قرار داد. این مردم، حل مشکلات کشور را در دستور کار قرار داد. این در حالی است که حسن روحانی در مدتی مشابه، تنها ۷ سفر استانی انجام داده بود. میانگین انجام سفرهای استانی دولت رئیسی هر ۱۲ روز یک بار بوده است. در حالی که روحانی هر ۴۰ روز یک بار به سفر استانی رفت. (لازم به سر می‌برد و رئیس‌جمهور در تعطیلات نوروزی خود

**امیرعبداللهیان امروز به مسکومی‌رود**



**امیرعبداللهیان امروز به مسکومی‌رود**

**امیرعبداللهیان امروز به مسکومی‌رود**

دولت گفتند: باید با فعالیت بیشتر بخش رسانه‌ای دولت و اطلاع‌رسانی هنرمندانه و باورپذیر، این دستاوردها را برای مردم بیان کرد.

پیش از بیانات رهبر انقلاب اسلامی، رئیس‌جمهور و چهار تن از اعضای دولت به بیان گزارش‌هایی از رویکردها و اقدامات اولین سال دولت سیزدهم پرداختند. حجت‌الاسلام‌والمسلمین رئیسی با اشاره به شرایط دشوار کشور در مرداد ۱۴۰۰، «پیوند نژدن معیشت مردم به اراده بیگانگان» را از مهم‌ترین اقدامات دولت دانست و گفت: در این یک سال بیش از قبل مطمئن شدیم که برای همه مسائل راهکار وجود دارد و هیچ بن‌بستی وجود ندارد. رئیس‌جمهور همراهی و اعتماد مردم را بزرگ‌ترین سرمایه دولت برشمرد و گفت: «برپروژه دولت «احیای اعتماد عمومی به دولت» است و تمام اقدامات در این چارچوب دنبال می‌شود». کنترل رشد تورم و نقدینگی، مهار کرونا و واکسیناسیون سراسری، استقراض نکردن از بانک مرکزی برای جبران کسری بودجه، ایصاد درآمدهای جدید و پرداخت بدهی‌های سنگین به جا مانده از قبل، یاپاداری در ذخایر کالاهای اساسی، سفرهای استانی با راهبرد حل مسأله، فعال کردن سامانه‌های الکترونیک به منظور اصلاح بستترهای فسادزا، اجرای عدالت بویژه در لایحه بودجه، تغییر ریل سیاست خارجی از برجام‌زدگی به نگاه متوازن و همچنین ارتقای تجارت و همکاری‌ها با همسایگان از مهم‌ترین محورهای گزارش رئیس‌جمهور در این دیدار بود. آقای مخبر، معاون‌اول رئیس‌جمهور نیز «مدیریت نوسان‌های اقتصادی»، «فعال‌سازی سرمایه‌گذاری داخلی» و «مبارزه با فقر و گسترش عدالت» را ۳ محور اصلی کار اقتصادی دولت در یک سال اخیر خواند و گفت: استفاده از ظرفیت‌های متنوع کشور از جمله ۲۷۰۰ کیلومتر دسترسی به دریا، معادن و کشاورزی جزو اولویت‌های دولت است. بیان گزارشی از سفرهای استانی در یک‌سال گذشته و روند تخصیص منابع برای اجرای مصوبات آنها از زبان آقای متروسی، معاون اجرایی رئیس‌جمهور، بیان اقدامات برنامه‌ای بودجه‌ای دولت از جمله در اصلاح تراز درآمدها و مصارف در گزارش آقای میرکاظمی، رئیس سازمان برنامه و بودجه و همچنین گزارش وزیر نیرو از اقدامات دولت در ۲ حوزه آب و برق به منظور کاهش تنش‌های آبی و جلوگیری از خاموشی‌ها در تابستان، بخش‌های دیگر این دیدار بود.